multis variisque conspersum floribus, quorum nitorem non absūmit tempus nec alius modus gratiam lædat; semper autem florescit, et plusquam rosæ modo fulgore præstantes nitescit. Hinc nolis illud colere dignatis hæc collecta sunt; hinc ista corona nexa est. Non quidem digne (non enim totum ibi te dignum est), sed ex amoris proportionem qui cunctam hic attulit virtutem, eam quæ supra laudem est, pro posse, honorare volens. Tu vero, in eum benevolens et ad me respiciens, a nobis quasi Regina coronam accipe et quasi Verbi Mater, verborum munus proba; servilemque manum assumens, ad te dirige donaque fiduciam, ut te corona quam gerit splendide coronet. Si ergo donum dextera tua dignum est, ipsa temetipsam eo decenter corona, vel potius ipsa coronæ tua confectione dignatæ decentiam præsta. Nos autem qui te solis honoramus verbis, operibus tu potius vicissim honora; quique tuam hic ædem frequentamus, nos illic prope tuam siste sedem, quam circumdant angelorum chori, quam omnis cælestium ordo veneratur. Hanc amoris sermonisque mercedem, una cum gloriæ corona, licet hæc majora sint pro nobis speranda, a te recipiamus.

XXVII. Programma ad sermonem de Angelis.

Si majus aliud quid haberem offerendum vobis qui divitiis funditis munera, huic tanquam pretioso minime parcerem. Velut pretiosum autem magis cum ardore protulisset munus carum pretiosis. Sed nihil aliud habui curæ, nec alius eorum quæ terram respiciunt hicque morantur, animam meam occupavit amor, præterquam sermonum scientiarumque, quas mihi ægre comparaverunt longi labores, vos habentes aperte cooperatores, cælestium duces exercituum. Unde sum de cæteris tenuis ac pauper; hujus autem habitæ possessionis justam accipite partem, Dei satellites, et pro cooperatione habete gratiam. Hic enim sermo vobis pro sermonibus a vicino munus offertur modicissimo, qui vestram domum opus magnificum, e propinquo prospiciendam habens, in eâ vos supra mortalem visum positos, intueri putat omnino radiantem et in præsentis signum, cuncta circumstantia lumine plena monstrantes. Quod etiam erga nos indignos ex antecedenti factum ad hunc conduxit brevem sermonem. Sed pro verbo quod fuit ad auras, verbo viventium manentique me præbete, mihi que vestram gloriam magis quam vestram desiderant, cælestem ostendite.

²⁴ γρ. τε αὐτῆν. ²⁵ γρ. εὐποροῦντι. ²⁶ ἴσ. προσφέρεις. ²⁷ γρ. μοι. ²⁸ γρ. ἡμεῶς.

ΚΙΓ'. Εἰς τοὺς λόγους τοῦ Θεολόγου τοὺς μὴ Ἀ
ἀναγινωσκομένους.

- Τίς ὁ θρασυθελὴς πρῶτος εἰπεῖν τοὺς λόγους;
Ἦκιστα τούτους ἀναγινωσκομένους;
Τίς κοσμολαμπὴς φῶς καλύπτει γωνίᾳ;
1125 Τίς ἀστέρων λάμποντας ἐγκρύπτει νέφει;
Τίς μαργάρους στίλβοντας εἰς γῆν χιοννύει;
Φεῦ κλήσεως μὲν βασκάνου ψευδωνύμου.
Εἰ δ' ἔργον εἶχε ζημίας παγκοσμίου,
Νῦν δ' οὐ γὰρ ἔστιν ἔργον, ἀλλ' ²⁰ ἄλλως λόγος.
1130 Τὸ φῶς ἑράσθω φαῖνον ἐν τῇ λυχνίᾳ,
Πᾶσιν προκείσθω, πᾶσι κοινῇ λαμπέτω,
Ἵσοι βλέπειν ἔχουσι τῶν ἄλλων πλέον.
Ἵς εἴθε πάντες εἶχον εἰδέναι τάδε·
Εἴθε προσείχον τοῖσδε πάντες τοῖς λόγοις.
1135 Οὕτω γὰρ ἂν πρόχειρος ἢ σωτηρία
Παρῆν ἅπασιν ἐκ μιᾶς ταύτης βίβλου.
²⁰ Ἐῷ γὰρ εἰπεῖν, ὡς σοφοὺς ποιεῖ μόνη,
Ἄρχουσα πρὸς παῖδουσιν ἀνθρώποις ἅλην
Πλήρης μὲν ἔστι δογμάτων ἀποκρύφων,
1140 Πλήρης δὲ θεῶν καὶ σοφῶν μυστηρίων,
Πλήρης δὲ χρηστῶν ἠθικῶν διδαγμάτων,
Πλήρης δὲ κομψῶν τεχνικῶν μαθημάτων,
Μουσεῖον αὐτόχρημα γυνῶσιν ἐμπνέων.
Ταύτης ἄμεμπτον τὴν γραφὴν καταρτίσας,
1145 Πολλοὶς τροφήν προῦθηκα μὴ κενουμένην.
ΚΘ'. Πρόγραμμα εἰς τοὺς νόμους.
Ἵ κόσμε, κόσμε, τῶν κακῶν τὸ χωρίον,